## **ETHENEA Independent Investors S.A.**

16, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach R.C.S. Luxembourg B-155 427

## Comunicazione ai titolari di quote di

## Ethna-DYNAMISCH

Classe di quote A (WKN A0YBKY / ISIN LU0455734433)
Classe di quote T (WKN A0YBKZ / ISIN LU0455735596)
Classe di quote SIA-A (WKN A1W66S / ISIN LU0985193357)
Classe di quote SIA-T (WKN A1W66T / ISIN LU0985193431)
Classe di quote R-A (WKN A12EJA / ISIN LU1134152310)
Classe di quote R-T (WKN A12EJB / ISIN LU1134174397)
Classe di quote SIA USD-T (WKN A2PB2A / ISIN LU1939236581)
Classe di quote USD-T (WKN A2PB19 / ISIN LU1939236748)

(collettivamente, "il Fondo")

Con la presente si informano gli investitori del Fondo summenzionato in merito alla variazione di seguito descritta, che entrerà in vigore a decorrere dal **1º gennaio 2020**.

## Base per il calcolo delle commissioni

Le commissioni sono calcolate e versate sulla base del patrimonio netto medio mensile del Fondo invece che sulla base del volume di fine mese. Le tariffe non subiranno variazioni.

Il prospetto di vendita modificato insieme al Regolamento di gestione è disponibile gratuitamente a partire da questo momento presso la sede legale della Società di gestione, del Depositario, presso gli Agenti di pagamento, l'Agente di distribuzione, nonché sul sito Internet www.ethenea.com.

Munsbach, 27 dicembre 2019

ETHENEA Independent Investors S.A.